



ที่ ทท. (พพ) 029/2562

29 ตุลาคม 2562

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับการเงินรวม (สอบทานแล้ว) ประจำปีไตรมาส 3 ปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีไอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลประกอบการจากการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับไตรมาส 3 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ของบริษัทฯ ดังนี้

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายไฟฟ้าและสินค้า รวมทั้งรายได้ส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้า ในไตรมาส 3 ปี 2562 จำนวน 2,687 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 27.53 จากจำนวน 2,107 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2561 เนื่องจากในไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีปริมาณขายไฟฟ้าเพิ่มขึ้น โดยในไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวม 2,733 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 25.68 จากจำนวน 2,175 ล้านบาท ในไตรมาส 3 ปี 2561 ที่ผ่านมา

ในไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,098 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.131 บาท) คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.27 จากกำไรสำหรับงวดในไตรมาส 3 ปี 2561 จำนวน 1,005 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.120 บาท) โดยกำไรสำหรับงวดในไตรมาส 3 ปี 2562 จำนวน 1,098 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติ (ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้) จำนวน 1,115 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 5 ล้านบาท เงินรับค่าสินไหมทดแทนจำนวน 2 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 23 ล้านบาท ในขณะที่ในไตรมาส 3 ปี 2561 ที่ผ่านมา บริษัทฯ มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,005 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติ (ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้) จำนวน 1,000 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 39 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 33 ล้านบาท

ในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 3,332 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.397 บาท) เพิ่มขึ้นร้อยละ 22.30 เมื่อเทียบกับกำไรจำนวน 2,725 ล้านบาท (หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.324 บาท) ในงวดเดียวกันของปี 2561 ที่ผ่านมา โดยมีกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2562 จำนวน 3,284 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 21.71 จากกำไรจำนวน 2,698 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปี 2561 ที่ผ่านมา

บริษัท ทีพีไอ โพลีน เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE POWER PUBLIC COMPANY LIMITED

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์เท่ากับ 37,141 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 26,700 ล้านบาท

โดยมีรายละเอียดของงบการเงินรวม สำหรับ งวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ ดังนี้

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯ มียอดสินทรัพย์รวม ณ สิ้นไตรมาส 3/62 จำนวน 37,141 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5,600 ล้านบาท จาก 31,541 ล้านบาท ณ.31 ธ.ค. 61 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.75 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญ ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย. 2562	ณ. 31 ธ.ค. 2561	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
สินทรัพย์ถาวร	28,350	24,643	3,707	15.04
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4,032	450	3,582	796.00
ลูกหนี้การค้า	2,146	1,530	616	40.26
สินค้าคงเหลือ	945	588	357	60.71
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าเครื่องจักร	196	107	89	83.18
เงินลงทุนชั่วคราว	1,132	3,961	(2,829)	(71.42)
สินทรัพย์รวม	37,141	31,541	5,600	17.75

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ.สิ้นไตรมาส 3/62 จำนวน 10,441 เพิ่มขึ้น 3,948 ล้านบาท จาก 6,493 ล้านบาท ณ.31 ธ.ค. 61 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 60.8 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย. 2562	ณ. 31 ธ.ค. 61	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,765	1,989	(224)	(11.26)
เจ้าหนี้เงินทอนรับจากกิจการที่เกี่ยวข้อง	122	80	42	52.50
หนี้สินหมุนเวียนและไม่หมุนเวียนอื่น	501	374	127	33.96
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	17	36	(19)	(52.78)
หุ้นกู้	8,000	4000	4,000	100
หนี้สินรวม	10,441	6,493	3,948	60.8

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ สิ้นไตรมาส 3/62 จำนวน 26,700 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 1,652 ล้านบาท จากจำนวน 25,048 ล้านบาท ณ.31 ธ.ค. 61 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.60 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ. 30 ก.ย 2562	ณ. 31 ธ.ค. 61	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	3,186	1,534	1,652	107.69
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	26,700	25,048	1,652	6.6
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.18	2.98	0.20	6.71

กำไรขาดทุน

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวมงวด 9 เดือน สิ้นสุด 30 กันยายน 2562 จำนวน 3,332 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 607 ล้านบาท จาก 2,725 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุด 30 กันยายน 2561 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.28 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 30 ก.ย. 62	งวด 9 เดือน สิ้นสุด 30 ก.ย. 61	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขายไฟฟ้าและสินค้า	7,693	5,336	2,357	44.17
รายได้อื่น	126	171	(45)	(26.32)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	79	49	30	61.22
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และต้นทุนในการจัดจำหน่าย	375	223	152	68.16
ต้นทุนทางการเงิน	143	3	140	4666.67
ภาษีเงินได้	74	138	(64)	(46.38)
กำไรสุทธิรวม	3,332	2,725	607	22.28

อนึ่ง บริษัทฯ มีโรงไฟฟ้าที่มีสัญญาขายไฟฟ้า (PPA) ให้แก่การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย 3 สัญญา รวม 163 เมกะวัตต์ โดยได้รับ Adder 3.50 บาทต่อหน่วย เพิ่มจากค่าไฟฐาน ประกอบด้วย

1. โรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะ RDF -20 เมกะวัตต์ (TG3) ภายใต้ PPA 18 เมกะวัตต์ ได้รับ Adder ถึงเดือนมกราคม 2565
2. โรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะ RDF -60 เมกะวัตต์ (TG5) ภายใต้ PPA 55 เมกะวัตต์ ได้รับ Adder ถึงเดือนสิงหาคม 2565

3. โรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงขยะ RDF 100 เมกะวัตต์ (TG 4 และ TG 6) ภายใต้ PPA 90 เมกะวัตต์ ได้รับ Adder ถึงเดือนเมษายน 2568

โดยภายหลังระยะเวลาดังกล่าวข้างต้นโรงไฟฟ้าทั้ง 3 โรง ยังสามารถขายไฟฟ้าให้แก่การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยได้ในราคาค่าไฟฐานต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นายภักพล เตียวไพรัตน์)

รองกรรมการผู้จัดการใหญ่